Nước Nhật được chúng ta nhắc đến với tất cả sự trân trọng. Không như lúc chúng ta nhắc
đến Phát Xít Nhật chiếm đóng Đất Nước Việt Nam vào Thế Chiến Thứ Hai, khiến cho khoảng 2
triệu người Việt phát chết đói vào năm Ất Dậu 1945.

Thế giới yêu Hoa Anh Đào thì thế giới cũng thương yêu nước Nhật.

Thế giới nâng niu, chăm bón Cây Anh Đào thì thế giới cũng khâm phục và nể nang nước Nhật.

Nước Nhật đang muốn dùng văn hoá đi trước, kinh tế đi sau, để thống lĩnh thế giới.